Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600151

151

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CÂMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025

PACTUANTES: UTFPR Campus Pato Branco (75.101.873/0004-32), Gionei Bernart e Iraci
Berbart. Objeto: Disponibilização de serviços e apoio. Vigência: 12 (doze) meses. Assinam:
Gilson Ditzel Santos pela UTFPR-PB e Gionei Bernart e Iraci Berbart pelo Empreendimento
Incubado "BIOFERTILIZANTE". Data de assinatura: 18/03/2025.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 155007

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23477.006914/2022-05.
Pregão. Nº 9/2022. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALAR ES .
Contratado: 11.168.199/0001-88 - HITSS DO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA ..
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, com início na
data de 15/06/2025 e encerramento em
14/06/2026, com fundamento nos artigos 90, caput, 92, inciso i, §§ 1º e 2º, e 93, caput e
§ 1º, todos do rlce 1.1.. Vigência: 15/06/2025 a 14/06/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 29.587.728,94. Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

EDITAL Nº 5, DE 13 DE JUNHO DE 2025
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024 - EBSERH/NACIONAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Resultado Final e a homologação do resultado final
do Concurso Público nº 1/2024 - EBSERH/NACIONAL, visando ao preenchimento de 545
vagas imediatas e à formação de cadastro reserva, nos termos e condições dos editais nº
02/2024 - Área Médica, nº 03/024 - Área Assistencial, e nº 04/2024 - Área Administrativa.

O Resultado Final e outras publicações referentes ao concurso público encontram-se
disponíveis nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/ebserh/pt-br/acesso-a-
informacao/agentes-publicos/concursos-e-selecoes/concursos e https://portal.fgv.br/concursos.

ARTHUR CHIORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90075/2025 - UASG 157249

Nº Processo: 23876000103202451.
Aquisição de produtos para saúde (materiais respiratórios e outros) para o

Hospital Universitário da Universidade Federal de Roraima. Total de Itens Licitados: 49.
Edital: 16/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Endereço Avenida Nazaré Filgueiras, nº 2096, no Bairro Doutor Silvio Botelho,
em Boa Vista - RR, CEP 69314-550 ou https://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-
universitarios/regiao-norte/hu-ufrr/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/06/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

ODETE CARMEN GIALDI
Diretora de Administração e Infraestrutura

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90103/2025 - UASG 155904

Nº Processo: 23760025354202446. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais dos grupo 19 - Material de acondicionamento e embalagem (frasco
flaconete e outros), a fim de atender as necessidades do Hospital da Clínicas da
UFG/Ebserh, de acordo com as exigências e quantidades do Edital da licitação e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/06/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-
90103-2025. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

NATALIA DEBORA GOMES DE MOURA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 13/06/2025) 155904-15226-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90098/2025 - UASG 155904

Nº Processo: 23760004836202543. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de gases engarrafados, a fim de atender as necessidades do Hospital da Clínicas
da UFG/Ebserh, vinculado à Universidade Federal de Goiás, pertencente à Rede da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh, de acordo com as exigências, condições e
quantidades constantes no Edital da licitação e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 16/06/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-90098-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANA CLAUDIA LOPES CAVALCANTE
Agente de Licitação

(SIASGnet - 13/06/2025) 155904-15226-2025NE000001

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2025 - UASG 155021

Número do Contrato: 330/2020.
Nº Processo: 23537.001306/2018-68.
Pregão. Nº 78/2018. Contratante: HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFMG. Contratado:
00.969.841/0001-01 - ARQGRAPH SERVICOS LTDA.. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a alteração quantitativa do objeto contratual mediante acréscimo de r$
112.223,81 (cento e doze mil duzentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos), o que
representa 1,39% (um inteiro e trinta e nove centésimos por cento) sobre o valor inicial
atualizado do contrato.. Vigência: 13/06/2025 a 05/08/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 25.246.197,12. Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025 - UASG 155021

Nº Processo: 23537038123/24-46. Objeto: Aquisição de Materiais
Odontológicos.. Total de Itens Licitados: 34. Edital: 16/06/2025 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro, Santa
Efigênia - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/155021-5-90019-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2025 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/06/2025 às 10h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Edital e seus anexos
deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o pleno
conhecimento da descrição detalhada do objeto licitado, de acordo com o Termo de
Referência (ANEXO N° 01 DO EDITAL..

WELTON DIAS DE SOUZA
Agente de Licitalçao

(SIASGnet - 13/06/2025) 155021-26443-2025NE801067

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90034/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23536013651202401. , publicada no D.O.U de 12/05/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em apoio diagnóstico para realização externa de
exames laboratoriais para atender as necessidades do hospital das clínicas de pernambuco
- filial ebserh Novo Edital: 16/06/2025 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço:
Av. Professor Moraes Rego S/n Cidade Universitária - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a
partir de 16/06/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALBERTO JOSE LOPES DE MENDONCA
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe/ebserh

(SIDEC - 13/06/2025) 155022-15233-2025NE800008

FILIAL HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFPR
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 90061/2025

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23759013889202594. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de insumos de
laboratório do grupo das micropipetas, para o CHC/UFPR.

CELMA GONCALVES
Tecnóloga Gestão Pública - Agente de Licitação

(SIDEC - 13/06/2025) 155902-26443-2025NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 155902

Número do Contrato: 4/2025.
Nº Processo: 23759.035993/2023-78.
Pregão. Nº 90169/2024. Contratante: EBSERH CHC-UFPR. Contratado: 79.283.065/0009-07
- ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto:

1. a retificação dos valores salariais dos postos de governanta, encarregado
administrativo e supervisor administrativo, alterando-os respectivamente para:

1.1 encarregado 12x36 noturno e diurno: R$ 2.807,00 (dois mil oitocentos e
sete reais);

1.2 supervisor e encarregado com carga horária de 40 horas semanais: R$
2.551,82 (dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos);

1.3 governanta 12 horas semanais: R$ 765,55 (setecentos e sessenta reais e
cinquenta e cinco centavos).

2. o reequilíbrio econômico-financeiro devido a inclusão da insalubridade de
acordo com o laudo (48378427), conforme planilha de formação de custos (48379941).
Vigência: 13/06/2025 a 01/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 53.477.328,72.
Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

FILIAL HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 156654

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 23860.015782/2023-51.
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE UBERLANDIA. Contratado: 56.199.144/0001-73 -
JUNQUEIRA COMERCIO E SISTEMAS DE PREVENCAO LTDA. Objeto: A concessão do 1º
reajuste ao contrato nº 05/2024, com base no índice nacional de preços ao consumidor
amplo (ipca), medido pelo instituto brasileiro de geografia e estatística - ibge, acumulado
nos 12 meses, fevereiro/2024 a janeiro/2025, no índice de 4,56% (quatro vírgula cinquenta
e seis por cento), conforme nota técnica (49995641), com efeitos financeiros a partir de
01/06/2025.. Vigência: 09/02/2024 a 09/02/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.881.905,35. Data de Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 156654

Número do Contrato: 122/2022.
Nº Processo: 23860.014668/2022-23.
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE UBERLANDIA. Contratado: 21.997.019/0001-24 - J.C
DA SILVA DEDETIZACAO LTDA. Objeto: A concessão do 2º reajuste ao contrato 122/2022,
com base no índice nacional de preços ao consumidor amplo (ipca), medido pelo instituto
brasileiro de geografia e estatística - ibge, acumulado nos 12 meses de setembro/2023 a
agosto/2024, no índice de 4,24 % (quatro vírgula vinte e quatro por cento), com efeitos
financeiros a partir de 01/06/2025, conforme nota técnica (50163974).. Vigência:
02/09/2022 a 02/09/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 142.026,50. Data de
Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE
BA R R O S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2025 - UASG 155180

Nº Processo: 23542.008450/2025-85.
Pregão Nº 90065/2024. Contratante: HOSP DE ENSINO DR WASHINGTON ANTONIO DE
BA R R O.
Contratado: 36.257.530/0001-67 - HEXAGON DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA. Objeto: Fornecimento continuado de órteses, próteses e materiais
especiais (opmes), incluindo a disponibilização, em regime de comodato, de equipamentos
e instrumentais cirúrgicos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 13/06/2025 a 13/06/2026. Valor Total: R$
3.326,30. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).